
  

V Praze dne  4. ledna 2024  
Č.j.: KPR 8871/2023  

  
Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 20. prosince 2023, s 
odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací:  
  
„1- Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,, ZVEŘEJNĚNÍM ,, formou a 
způsobem v analogové podobě prostřednictvím fyzické veřejnosti nepřetržitě přístupné úřední 
desky Kanceláře prezidenta Republiky  a v elektronické podobě včetně všech metadat a  
záznamů vztahujících se k požadovaným informacím v elektronické podobě dálkovým 
přístupem, včetně zákonných náležitostí prokazující validitu dokumentů zejména dle zákona 
č. 300/2008 Sb. 499/2016 Sb, 297/2016 Sb. včetně digitálních podpisů podepisujích se 
úředních osob ,,TOKENEM".  
a)- Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Po 8 rocích od podání žadatele 
přidělení Identifikátoru č.j a JID na dokumentu ověřeném notářem ,učiněného v podatelně 
Kanceláře prezidenta republiky - Hrad ,pod balkonem ,osobně k datu 1.12.2015, s obsahem  
nejen ve vztahu k bezpečnostním informacím uvedených v podání žadatele  s 
CITACÍ:  
Dostatečně nechápu možnost svobodné volby a možnosti svobodného roozhodování členů 
vlády, bez zákonem nebo Ústavou dané povinnosti, kdy hrozí manželkám členů vlády stejně 
jako manželkám občanů ČR, že se stanou děvkami pro uspokojení potřeb teroristů. Kdy 
členům vlády nevadí, že vystavují svou nečinností v možné ohrožení své dcery, že se z nich 
stanou děvky stejně jako z jejich matek pro potřeby teroristů,kdy hrozí výchova jejich synů ze 
strany teroristů,která bude umožňovat znásilňování sester a matek, včetně používání členů 
nejen jejich rodin jako otroků potřebu teroristů a v zájmu terorismu.  
Dále kdy víte od roku 2015, tak jak plyne z Bezpečnostní strategie České republiky 2015- 
ISBN978-80-7441-005-5 vydané ministerstvem zahraničí a schválené vládou České republiky 
v únoru 2015 v Praze :  
Přání pana premiéra Bohuslava Sobotky CITACE:   
Přál bych si, aby tato doplněná bezpečnostní strategie byla efektivním  nástrojem pro vládu 
ČR k zajišťování svých klíčových úkolů, kterými jsou zajištění bezpečnosti obyvatel a obrana 
svrchovanosti a územní celistvosti země.  
Což je uvedeno pouze v tištěné podobě a skutečná obranyschopnost státu a připravennost 
občanů je jak uvedl pan premiér Sobotka ,, jeho přáním". Bez příkaznosti, jakým konkrétním 
způsobem, kdo je konkrétně odpovědný, v jakém termínu má povinnost včetně trestu za 
nesplnění !  
  

  



Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  
  
b)- Žádám o poskytnutí informací formou sdělení jména a příjmení konkrétní úřední osoby, 
která byly pověřena jako ,,oprávněná úřední osoba " , ve věci mého podání uvedeného pod 
bodem č.1 v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. Správní řád.  
c)- Žádám o poskytnutí informací formou sdělení jmen a příjmení osob které ve vztahu k výše 
uvedené věci a oběhu úředních dokumentů dle ,,Spisového řádu Kanceláře prezidenta 
republiky vydaného dle zákona č. 499/2004 Sb a prováděcí vyhlášky , nakládali s mými 
osobními údaji nebo měli možnost se s mými osobními údaji seznámit.  
d- Žádám o poskytnutí  informace sdělením údaje o právnických osobách, která poskytly 
technický materiál na základě kterého  může prezident republiky vyjadřovat svou vůly a 
případně ji vyjádřit svím podpisem na dokument v elektronické podobě , elektronickým 
podpisem vyznačující, že byl dokument digitálně podepsán, nebo digitálně zapečetěn 
prokazující jeho validitu , které byly použity prezidentem zejména při podepisání zákona č. 
71/2023 Sb. a zákona č.349/2023 Sb. , který je napaden a bude datem 10.1. 2024 veřejně 
projednáván Ústavním soudem.“  
  
K uvedenému dotazu KPR sděluje:  
  
ad písm. a)   
KPR neeviduje žádný dokument s citovaným obsahem podaný osobně žadatelem v podatelně 
KPR dne 1.12.2015.   
KPR eviduje pouze podání, které osobně přinesl žadatel dne 30.11.2015, a které bylo 
zaevidováno 1.12.2015 pod PID/JID HRADP00A1T8G, předmět „Žádost o souhlas M.Z. se 
vstupem do ozbrojených sil jiného státu“. Dokument byl následně předán v Ginis na 
Sekretariát prezidenta Miloše Zemana, odkud byl předán 2.12.2015 Vojenské kanceláři 
prezidenta republiky (dále jen „VKPR“), neboť věc nespadala do působnosti KPR.   
   
ad písm. b)   
KPR dokument s citovaným obsahem podaný osobně žadatelem v podatelně KPR dne  
1.12.2015 neeviduje, dotaz tedy není relevantní.    
Pokud se dotaz žadatele týká podání ze dne 30.11.2015, pak KPR podle § 14 odst. 5 písm. c) 
InfZ žádost v části pod písm. b) odkládá, a to z těchto důvodů:   
Podle § 2 odst. 1 zákona InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující 
se k jejich působnosti. Podle § 2 odst 1 zákona č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta 
republiky, KPR zajišťuje obstarávání věcí spojených jednak s výkonem pravomocí prezidenta 
republiky stanovených Ústavou České republiky, ústavními zákony a zákony a jednak s 
protokolárními povinnostmi a veřejnou činností prezidenta republiky.   
Agendu spojenou s udělováním souhlasu se vstupem do ozbrojených sil jiného státu nevede 
pro prezidenta KPR, ale Vojenská kancelář prezidenta republiky (dále jen „VKPR“). KPR tak 
nedisponuje požadovanými informacemi.   
   
ad písm. c)   
KPR dokument s citovaným obsahem podaný osobně žadatelem v podatelně KPR dne  
1.12.2015 neeviduje, dotaz tedy není relevantní.    
Pokud se dotaz žadatele týká podání ze dne 30.11.2015, pak KPR podle § 14 odst. 5 písm. c) 
InfZ žádost v části pod písm. c) odkládá, a to z těchto důvodů:   
Podle § 2 odst. 1 zákona InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující 
se k jejich působnosti. Podle § 2 odst 1 zákona č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta 



republiky, KPR zajišťuje obstarávání věcí spojených jednak s výkonem pravomocí prezidenta 
republiky stanovených Ústavou České republiky, ústavními zákony a zákony a jednak s 
protokolárními povinnostmi a veřejnou činností prezidenta republiky.   
Agendu spojenou s udělováním souhlasu se vstupem do ozbrojených sil jiného státu nevede 
pro prezidenta KPR, ale Vojenská kancelář prezidenta republiky (dále jen „VKPR“). KPR tak 
nedisponuje požadovanými informacemi.   
   
ad písm. d)   
Prezident republiky zákony podepisuje fyzicky, nikoli s využitím elektronického podpisu.   
   
   

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Mag. iur. Pavla Kratochvílová    
ředitelka Odboru právního  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 


	ad písm. a)
	ad písm. b)
	ad písm. c)
	ad písm. d)

